
Contacto

Teléfono 987750001
Fax 987752213
Correo Electrónico secretaria@valenciadedonjuan.es

Dirección Postal

Plaza Mayor núm. 1
(24200) Valencia de Don Juan España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 430/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 08:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Valencia de Don Juan
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valenciadedonjuan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=i%2Bf6bk7olpoBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión demanial para la explotación de actividad privada de Parque
Multiaventuras en parcela de titularidad municipal, sita en el recinto del Polideportivo municipal en
Avenida de Asturias s/nº, calificada en el vigente PGOU_VdDJ/07 como sistema general de
equipamientos

La concesión demanial objeto del presente Pliego se otorga con el fin de que el concesionario proceda a laDescripción 
explotación de la citada parcela, edificaciones e instalaciones fijas afectas a la misma (con control de accesos propio), con
destino al uso de PARQUE MULTIAVENTURAS, de conformidad con las determinaciones del PGOU vigente que califica la
parcela como Sistema General de Equipamientos Deportivo (SG-EQ-D).
Valor estimado del contrato 1.808 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.314 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.314 EUR.

Clasificación CPV
92330000 - Servicios de zona recreativa.
45212100 - Trabajos de construcción de instalaciones de ocio.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

Plza. Mayor, 1 bajo
(24200) Valencia de Don Juan España

http://www.valenciadedonjuan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=i%2Bf6bk7olpoBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INSTALACIONES EN MEDIO NATURAL SL
NIF B90141730
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVDA MAIRENA ALJARAFE Nº 34B
(41110) BOLLULLOS DE LA MITACIÓN España

Contacto

Teléfono 618615931
Correo Electrónico instalacionesenmedionatural@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.995 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.995 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 430/2024
Fecha de Formalización 31/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/07/2024

Motivación

Motivación Interés por el Ayuntamiento en incrementar la oferta lúdica de ocio mediante la introducción de distintos
elementos relacionados con la escalada o la aventura (rocódromo, torres, puentes móviles) destinado a deporte y dar
cabida a todos los aventureros.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=97084897-5d11-4a7b-90dd-769834117e5d


Lugar

Sala de reuniones

Dirección Postal

PLAZA MAYOR NUM. 1
(24200) VALENCIA DE DON JUAN España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/06/2024 a las 14:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de reuniones

Dirección Postal

PLAZA MAYOR NUM. 1
(24200) VALENCIA DE DON JUAN España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Porcentaje 2 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto de Gestión y Explotación de la instalación de turismo activo y Plan Económico y Financiero
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Solución técnica de mejora, adecuación y acondicionamiento de las instalaciones/Propuesta técnica y de urbanización

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HijG66JBC0mTylG zYmBF9Q%3D%3D

ID 0000013911141 |  2024-000843618 | Fri, 02 Aug 2024 08:38:53:055 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81977271555165315902130100939563530261 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HijG66JBC0mTylGzYmBF9Q%3D%3D

